

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 1/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	12,000	KT	ÁCIDO GEL 37% APRESENTAÇÃO: KIT C/ 03 SERINGAS CONDAC (FGM) OU SIMILAR, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA. * POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. * POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO. * NÃO ESCORRE DO LOCAL APLICADO. *GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. * REGISTRO NA ANVISA: 80172310025.		20,1300	241,5600
2	8,000	UND	ADESIVO FRASCO COM 6G (5,6ML). QUALIDADE SINGLE BOOND OU SIMILAR. APRESENTAÇÃO:PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: NÃO EVAPORA COMO A ACETONA, O QUE FAZ COM QUE O ADESIVO APRESENTE A MESMA PERFORMANCE DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA GOTA DO FRASCO. CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. EXCLUSIVA TAMPA FLIP TOP: EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADA APENAS COM UMA MÃO.		220,5700	1.764,5600
3	110,000	UND	ÁGUA DEIONIZADA 5000 ML		12,5800	1.383,8000
4	8,000	UND	ÁGUA OXIGENADA 10 VL 1000 ML		11,9700	95,7600
5	18,000	CX	AGULHA DESCARTÁVEL CURTA 25 MM CAIXA COM 100 UNIDADES, UNOJECT OU SIMILAR		70,8400	1.275,1200
6	2,000	CX	AGULHA DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES, UNOJECT OU SIMILAR		70,8400	141,6800
7	20,000	UND	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO 30X15 KONNEN OU SIMILAR		8,0000	160,0000
8	45,000	UND	ÁLCOOL 70% 1.000 ML		6,9300	311,8500
9	3,000	UND	ALVEOLÓTOMO GOLGRAN OU SIMILAR		123,4000	370,2000
10	5,000	PCT	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - APRESENTAÇÃO:1 PORÇÃO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES		154,0000	770,0000
11	12,000	CX	ANESTÉSICO ARTICAÍNA CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA DFL OU SIMILAR		274,1900	3.290,2800
12	10,000	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA (1:100.000) CX - TUBETE DE VIDRO		152,3900	1.523,9000
13	20,000	CX	ANESTÉSICO MEPIADRE 100- MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000-CX COM 50 TUBETES		233,7100	4.674,2000
14	20,000	CX	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOTOP, 20%, TUTTI-FRUTTI, COM 12 GRAMAS CADA		11,5500	231,0000
15	3,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO		233,7100	701,1300

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 2/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONSTRITOR, TUBETE DE VIDRO, CAIXA COM 50 UNIDADES			
16	4,000	UND	APLICADOR PARA CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO- DUFLEX OU SIMILAR	_____	24,3500	97,4000
17	15,000	PCT	APLICADORES DESCARTÁVEIS ODONTOLÓGICOS KG BRUCH OU SIMILAR PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	12,0300	180,4500
18	70,000	PCT	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	22,3300	1.563,1000
19	60,000	UND	BANDA MATRIZ EM AÇO 0,5 MM	_____	2,3100	138,6000
20	15,000	UND	BANDA MATRIZ EM AÇO 0,7 MM.	_____	2,4000	36,0000
21	21,000	UND	BANDEJA DE ALUMÍNIO PARA EXAME CLÍNICO 22X9X1,5 (LISA)	_____	25,1800	528,7800
22	6,000	UND	BANDEJA DE ALUMÍNIO PARA CIRURGIA 22X17X1,5 (LISA)	_____	40,4600	242,7600
23	5,000	UND	BICARBONATO DE SÓDIO 200 GR MAQUIRA OU SIMILAR	_____	18,0400	90,2000
24	2,000	PCT	BORRACHA DE ORTODONTIA PARA AFASTAMENTO (EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES)	_____	27,7500	55,5000
25	6,000	UND	BROCA 2082 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	84,4800
26	32,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL.KG OU SIMILAR	_____	14,0800	450,5600
27	32,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	450,5600
28	32,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	450,5600
29	18,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	253,4400
30	18,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	253,4400
31	6,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HL EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	84,4800
32	6,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	84,4800
33	18,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	253,4400
34	18,000	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 F EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	253,4400
35	18,000	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 2 KG OU SIMILAR	_____	5,4800	98,6400
36	18,000	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4 KG OU SIMILAR	_____	5,4800	98,6400
37	18,000	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 6 KG OU SIMILAR	_____	5,4800	98,6400
38	18,000	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 8 KG OU SIMILAR	_____	5,4800	98,6400

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 3/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SIMILAR			
39	22,000	UND	BROCA CARBIDE DE ALTA NUMERO 02 BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.KG OU SIMILAR	_____	9,9000	217,8000
40	22,000	UND	BROCA CARBIDE DE ALTA NUMERO 04 BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.KG OU SIMILAR	_____	9,9000	217,8000
41	22,000	UND	BROCA CARBIDE DE ALTA NUMERO 06 BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO. KG OU SIMILAR.	_____	9,9000	217,8000
42	7,000	UND	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA NUM 02 ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	17,1600	120,1200
43	7,000	UND	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA NUM 04 ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	17,1600	120,1200
44	7,000	UND	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA NUM 06 CAC CURTA ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	9,9000	69,3000
45	16,000	UND	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	225,2800
46	16,000	UND	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO NUMERO 1031 EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	_____	14,0800	225,2800
47	16,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 33 KG OU SIMILAR	_____	12,1600	194,5600
48	16,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 34 KG OU SIMILAR	_____	12,1600	194,5600
49	7,000	UND	BROCA ZECKRIA PARA - ODONTOSECÇÃO KG OU SIMILAR	_____	51,7000	361,9000
50	12,000	UND	BROQUEIRO PARA BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO KG OU SIMILAR	_____	32,9800	395,7600
51	12,000	UND	BROQUEIRO PARA BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO KG OU SIMILAR	_____	30,7800	369,3600
52	3,000	UND	BRUNIDOR OVO DE POMBO DUFLEX OU SIMILAR	_____	26,7300	80,1900
53	1,000	UND	CUBA DE ULTRASSOM DIGITAL COR - BRANCA COM TECLADO DE CONTROLE BICOLOR AZUL E VERDE CAPACIDADE - 2,1 LITROS FREQUÊNCIA - 50/60HZ FREQUÊNCIA ULTRASSÔNICA - 52KHZ VOLTAGEM - 220V PESO - 3 KG DIMENSÕES EXTERNA - 28,5 X 18,5 X 22,5CM (L X A X P) INTERNA - CUBA DE INOX - 24,8 X 8 X 14, 8CM GARANTIA -1 ANO ANVISA - 10363350006	_____	1.009,8000	1.009,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 4/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
54	5,000	UND	CABO PARA BISTURI QUINELATO OU SIMILAR	_____	74,3600	371,8000
55	22,000	UND	CABO PARA ESPELHO AÇO INOX DUFLEX OU SIMILAR	_____	22,6200	497,6400
56	5,000	UND	CALCADOR PARA AMÁLGAMA PEQUENO E MÉDIO DUFLEX OU SIMILAR	_____	24,6800	123,4000
57	1,000	UND	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA.	_____	286,0000	286,0000
58	1,000	UND	CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO - (PUSH BOTTON) KAVO OU SIMILAR	_____	770,0000	770,0000
59	5,000	UND	CÂNULA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA.	_____	52,4700	262,3500
60	6,000	PCT	CARTELA PARA RX ODONTOLÓGICO- COM 2 FUIROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	14,3000	85,8000
61	1,000	PCT	CARTELAS PARA PRONTUÁRIOS COM ODONTOGRAMA - PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	26,2200	26,2200
62	10,000	LTR	CLOREXIDINE 0.12% 1L	_____	24,8600	248,6000
63	5,000	LTR	CLOREXIDINE 4% 1 L	_____	40,0000	200,0000
64	20,000	UND	COLETOR PERFURO-CORTANTES 7,0 LT	_____	6,3400	126,8000
65	180,000	UND	CREME DENTAL COM FLUOR COM 50 GRAMAS	_____	1,5400	277,2000
66	80,000	UND	CREME DENTAL SEM FLÚOR 90 GRAMAS	_____	14,4800	1.158,4000
67	75,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, MEDINDO 7, 5CM X 7,5CM DOBRADA, 13 FIOS 15X3, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA OU CROUCHE , PCT COM 500 UNIDADES ,ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARATINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003	_____	40,5500	3.041,2500
68	12,000	UND	CONE DE BORRACHA BRANCA PARA BAIXA ROTAÇÃO	_____	2,3000	27,6000
69	10,000	UND	CUNHA DE MADEIRA TDV OU SIMILAR	_____	43,2100	432,1000
70	5,000	UND	CURETA ALVEOLAR N° 85 (CURETA DE LUCAS) CABO OCO 9 MM DUFLEX OU SIMILAR	_____	46,3100	231,5500
71	15,000	UND	CURETA DE DENTINA DUFLEX OU SIMILAR	_____	36,2600	543,9000
72	2,000	UND	CURETA NUMERO 17 DUFLEX OU SIMILAR	_____	29,5900	59,1800
73	2,000	UND	CURETA NUMERO 18 DUFLEX OU SIMILAR	_____	29,5900	59,1800
74	3,000	UND	COLGADURA INDIVIDUAL EM INOX EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	_____	70,4000	211,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 5/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
75	5,000	UND	DEDAL DE BORRACHA.	_____	4,8400	24,2000
76	5,000	UND	DESCOLADOR DE MOLT QUINELATO OU SIMILAR	_____	69,2100	346,0500
77	5,000	UND	DESENCRUSTANTE LÍQUIDO - 1 LT	_____	68,2000	341,0000
78	15,000	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM 5 ENZIMAS, COM 1000ML	_____	24,6200	369,3000
79	6,000	CX	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA PRÁXIS - CAIXA COM 30 UNIDS	_____	85,5800	513,4800
80	200,000	PCT	EMBALAGEM DE COPINHOS DESCARTÁVEIS PARA CAFEZINHO-EMBALAGEM COM 100	_____	2,5800	516,0000
81	45,000	PCT	ENVELOPE P/ ESTERILIZAÇÃO - AUTO SELANTE C/ INDICADOR QUÍMICO - EMBALAGEM C/ 100 UNID TAM 9X26	_____	31,1300	1.400,8500
82	20,000	PCT	ENVELOPE P/ ESTERILIZAÇÃO - AUTO SELANTE C/ INDICADOR QUÍMICO - EMBALAGEM C/ 100 UNID TAM 15X25	_____	38,7600	775,2000
83	20,000	PCT	ENVELOPE P/ ESTERILIZAÇÃO - AUTO SELANTE C/ INDICADOR QUÍMICO - EMBALAGEM C/ 100 UNID TAM 90X160	_____	24,1600	483,2000
84	8,000	UND	ESCOVA DE BROCA JON OU SIMILAR	_____	9,2400	73,9200
85	30,000	UND	ESCOVA DE ROBSON BRANCA PARA BAIXA ROTAÇÃO MICRODONT OU SIMILAR	_____	4,8400	145,2000
86	750,000	UND	ESCOVAS DE DENTES (PARA ESCOLAS ADULTO) UNIDADES	_____	1,0300	772,5000
87	650,000	UND	ESCOVAS DE DENTES (PARA ESCOLAS INFANTIL) UNIDADES	_____	0,9200	598,0000
88	2,000	UND	ESCULPIDOR PARA AMÁLGAMA HOLLEMBACK DUFLEX OU SIMILAR	_____	34,0100	68,0200
89	5,000	UND	ESPÁTULA N°. 70 DUFLEX, QUINELATO OU SIMILAR(DUPLA)	_____	57,2000	286,0000
90	15,000	UND	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA - DUFLEX OU SIMILAR	_____	108,3500	1.625,2500
91	20,000	UND	ESPELHO ODONTOLÓGICO AÇO INOX (DUFLEX OU SIMILAR)	_____	16,2600	325,2000
92	5,000	UND	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO COM 10 UNIDADES	_____	39,5800	197,9000
93	10,000	PCT	EVIDENCIADOR DE PLACA - PASTILHAS EMBALAGEM COM 60	_____	11,4400	114,4000
94	10,000	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3.0 CX COM 24 JOHNSON JONHSON, ETHICON, SHALON OU SIMILAR	_____	59,9100	599,1000
95	5,000	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5.0 CX COM 24 JOHNSON JONHSON, ETHICON, SHALON OU SIMILAR	_____	87,0100	435,0500
96	24,000	UND	FIO DENTAL COM 100 METROS	_____	3,2800	78,7200
97	1,000	UND	FIO RETRATOR NÚMERO 00 FGM OU SIMILAR	_____	40,3000	40,3000
98	1,000	UND	FIO RETRATOR NÚMERO 2 FGM OU SIMILAR	_____	40,3000	40,3000
99	3,000	UND	FITA DE POLIÉSTER EMBALAGEM MAQUIRA OU SIMILAR	_____	7,0400	21,1200
100	15,000	UND	FITA PARA AUTO CLAVE	_____	6,9300	103,9500
101	15,000	UND	FIXADOR DE RAIOS X (ODONTOLÓGICO) 450 ML	_____	17,7100	265,6500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 6/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			KODAK OU SIMILAR			
102	3,000	UND	FLÚOR GEL DFL OU SIMILAR		11,2200	33,6600
103	150,000	LTR	FLUORETO DE SÓDIO 0,02% PARA BOCHECHO 1000 ML		18,3000	2.745,0000
104	2,000	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA DENTSPLY OU SIMILAR		34,9600	69,9200
105	1,000	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -PÓ		6,4700	6,4700
106	15,000	KT	KIT PÓ E LÍQUIDO CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR -.CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLUORETO.		34,9800	524,7000
107	5,000	PCT	JALECO DESCARTÁVEL COM MANGAS COMPRIDAS - PACOTE COM 10		19,5000	97,5000
108	3,000	KT	KIT DE PASTA PARA POLIMENTO POLI 1 E POLI 2 - DIAMOND AC I E II		54,1600	162,4800
109	3,000	KT	KIT ENDODÔNTICO PARA ASPIRAÇÃO INDUSBELLO OU SIMILAR		51,7000	155,1000
110	3,000	KT	KIT PARA POLIMENTO DE AG (AMALGAMA)		40,7000	122,1000
111	5,000	CX	LIMA 21 MM - NÚMERO 20 (FLEXOFIL) CAIXA COM 6 UNIDADES DENTSPLY OU SIMILAR		56,9800	284,9000
112	5,000	CX	LIMA 25 MM - NÚMERO 20 (FLEXOFIL) CAIXA COM 6 UNIDADES DENTSPLY OU SIMILAR		56,9800	284,9000
113	5,000	CX	LIMA 21 MM -NÚMERO 15 (FLEXOFIL) CAIXA COM 6 UNIDADES DENTSPLY OU SIMILAR		56,9800	284,9000
114	5,000	CX	LIMA 25 MM -NÚMERO 15 (FLEXOFIL) CAIXA COM 6 UNIDADES DENTSPLY OU SIMILAR		56,9800	284,9000
115	2,000	UND	LIMAS ÓSSEAS QUINELATO OU SIMILAR		85,2700	170,5400
116	3,000	CX	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6,5 CAIXA COM 100 UNIDADES		231,0000	693,0000
117	3,000	CX	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 8,5 CAIXA COM 100 UNIDADES		231,0000	693,0000
118	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID - TAM G SUPERMAX OU SIMILAR		41,2100	2.060,5000
119	70,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID - TAM PP SUPERMAX OU SIMILAR		41,2100	2.884,7000
120	1,000	UND	MACRO-ESCOVA		54,1200	54,1200
121	1,000	UND	MACRO-MODELO DE PLÁSTICO COM DENTES INDIVIDUAIS (REALÍSTICO)		370,0000	370,0000
122	10,000	UND	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO TDV OU SIMILAR		60,7200	607,2000
123	10,000	CX	MANDRIL PRAXIS TDV - CAIXA COM 30 UNIDADES		60,7200	607,2000
124	20,000	CX	MÁSCARA TRIPLA BRANCA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50 UNIDADES BEST FABRIL OU SIMILAR		9,9000	198,0000
125	1,000	UND	MICROMOTOR BAIXA ROTAÇÃO + CONTRA-ÂNGULO KAVO OU SIMILAR		1.540,0000	1.540,0000
126	5,000	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES ANTIEMBAÇANTES E ANTIRRISCO, PARTE INTERNA DA ARMAÇÃO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA, APOIO NASAL EM SILICONE MACIO, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NAS		10,0000	50,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 7/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ASTES.			
127	3,000	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 100 ML MAQUIRA OU SUPERIOR		30,0000	90,0000
128	2,000	UND	OTOSPORIN FRASCO 10 ML		20,1500	40,3000
129	1600,000	un/mc	PACOTE DE PIPOCA COM 55 GRAMAS		0,5000	800,0000
130	10,000	CX	PAPEL CREPADO CAIXA COM 500 FOLHAS		165,8800	1.658,8000
131	5,000	UND	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS MAQUIRA OU SIMILAR		12,0000	60,0000
132	5,000	CX	PELÍCULA (FILME) PARA RAIOS X ADULTO KODAK OU SIMILAR COM 150 UNIDADES		216,7000	1.083,5000
133	2,000	CX	PELÍCULA (FILME) PARA RAIOS X INFANT KODAK OU SIMILAR COM 100 UNIDADES		280,2800	560,5600
134	2,000	UND	PERIÓTOMO FLEXÍVEL QUINELATO OU SIMILAR		203,5200	407,0400
135	1,000	UND	PINÇA ANATÔMICA (SERRILHADA) (SEM DENTE) - 14 CM QUINELATO OU SIMILAR		19,0000	19,0000
136	20,000	UND	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOX DUFLEX OU SIMILAR		66,7300	1.334,6000
137	2,000	UND	PINÇA MICRO DENTE DE RATO QUINELATO OU SIMILAR		34,9400	69,8800
138	2,000	UND	PINÇA ADSON DIETRICH 12 CM AUTOCLAVÁVEL QUINELATO OU SIMILAR		112,7500	225,5000
139	2,000	UND	PINÇA MOSQUITO 12,5 CM RETA QUINELATO OU SIMILAR		55,2200	110,4400
140	2,000	UND	PINÇA MOSQUITO 12,5 CM CURVA QUINELATO OU SIMILAR		55,2200	110,4400
141	1,000	UND	PINÇA MULLER QUINELATO OU SIMILAR		48,8000	48,8000
142	2,000	UND	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) CURVAS E RETAS QUINELATO OU SIMILAR		55,2200	110,4400
143	10,000	UND	PLACA DE VIDRO		13,3800	133,8000
144	5,000	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR QUINELATO OU SIMILAR		69,8300	349,1500
145	6,000	UND	PORTA AMÁLGAMA - DE PLÁSTICO JON OU SIMILAR - ESTERELIZÁVEL		16,0000	96,0000
146	3,000	UND	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO 6 CM - GOLGRAN OU SIMILAR		40,1900	120,5700
147	3,000	KT	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO - KIT ADULTO.		96,5800	289,7400
148	3,000	KT	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO - KIT INFANTIL.		96,5800	289,7400
149	5,000	UND	POTE DAPPEN DE VIDRO		4,1400	20,7000
150	10,000	UND	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL DUFLEX OU SIMILAR		53,3900	533,9000
151	3,000	UND	RÉGUA FLEXÍVEL JON OU SIMILAR		2,3400	7,0200
152	1,000	UND	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA JON OU SIMILAR		20,9400	20,9400
153	5,000	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CHARISMA A 1		72,4700	362,3500
154	5,000	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A 3,5 A BASE DE MICROGLASS		72,4700	362,3500
155	5,000	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 A BASE		72,4700	362,3500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
 Data do Processo Adm.: 22/10/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 8/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE MICROGLASS			
156	5,000	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 CHARISMA A BASE DE MICROGLASS	_____	72,4700	362,3500
157	5,000	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100 COR A3 3M OU SIMILAR	_____	80,3900	401,9500
158	5,000	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 COR A2 3M XT OU SIMILAR	_____	274,1200	1.370,6000
159	5,000	UND	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR VILLEVIE OU SIMILAR	_____	30,8000	154,0000
160	20,000	UND	REVELADOR DE RAIOS X (ODONTOLÓGICO) 450 ML KODAK OU SIMILAR	_____	17,7100	354,2000
161	50,000	UND	ROLETES DE ALGODÃO - PCT C/ 100 UNID SSPLUS OU SIMILAR	_____	3,0800	154,0000
162	150,000	RL	FILME DE PVC ROLO - TAMANHO 45CMX100M ROLOPAC OU SIMILAR	_____	16,0000	2.400,0000
163	15,000	UND	SERINGA CARPULE AÇO INOX COM REFLUXO DUFLEX OU SIMILAR	_____	92,7500	1.391,2500
164	200,000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML INJEX OU SIMILAR	_____	0,4500	90,0000
165	5,000	CX	SERINGA LUER-LOK PARA IRRIGAÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	65,0000	325,0000
166	5,000	UND	SINDESMÓTOMO DUFLEX OU SIMILAR	_____	46,3100	231,5500
167	5,000	UND	SOLUÇÃO DE MILTON /HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITRO	_____	7,7400	38,7000
168	5,000	UND	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML INCOLOR	_____	81,8400	409,2000
169	20,000	UND	SONDA EXPLORADORA NUMERO 5 DUFLEX OU SIMILAR	_____	38,7900	775,8000
170	3,000	UND	SONDA MILIMETRADA HU FRIEDY OU SIMILAR	_____	429,0000	1.287,0000
171	2,000	UND	SONDA NABERS HU FRIEDY OU SIMILAR	_____	561,0000	1.122,0000
172	15,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 500ML	_____	6,8400	102,6000
173	5,000	UND	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE COM 200 ML	_____	42,8100	214,0500
174	5,000	CX	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES	_____	26,8400	134,2000
175	60,000	PCT	SUGADORES DESCARTÁVEIS FLEXÍVEIS DE PLÁSTICO- PACOTES COM 40 UNIDADES	_____	8,3600	501,6000
176	5,000	UND	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA BAIXA ROTAÇÃO	_____	1,8700	9,3500
177	10,000	UND	TAÇA PROFILÁTICA.	_____	1,8700	18,7000
178	15,000	UND	TAÇA SILICONADA ABRASIVA	_____	4,0000	60,0000
179	2,000	UND	TAMBOREL COM REFIL MAQUIRA OU SIMILAR	_____	44,3300	88,6600
180	5,000	UND	TESOURA ÍRIS CIRÚRGICA RETA - MÉDIA PONTA FINA QUINELATO OU SIMILAR	_____	25,0000	125,0000
181	3,000	UND	TESOURA PEQUENA PONTA RETA QUINELATO OU SIMILAR	_____	60,4300	181,2900
182	4,000	UND	MINI INCUBADORA + INDICADOR BIOLÓGICO PARA TESTE AUTO CLAVE	_____	444,0000	1.776,0000
183	10,000	KT	KIT TIP APARELHO ULTRASSOM (PONTA + CHAVE+ CAPA) (SCHUSTER OU SIMILAR)	_____	5.112,8000	51.128,0000
184	2,000	CX	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER (CAIXA COM 50	_____	78,5200	157,0400

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 3-8/2018
Data do Processo Adm.: 22/10/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 9/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES) 3M OU SIMILAR			
185	5,000	CX	TIRAS DE CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL CAIXA COM 12 UNIDADES	_____	2,8600	14,3000
186	3,000	CX	TIRAS DE LIXA METÁLICA DE AÇO C/ 10 UNID DE 4MM PREVEN OU SIMILAR	_____	9,0200	27,0600
187	10,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	_____	9,7700	97,7000
188	2,000	UND	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/ 10 ML SSWHITE OU SIMILAR	_____	7,7000	15,4000
189	10,000	UND	VASELINA SÓLIDA 30 GR	_____	10,0000	100,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	136.782,1800